
 

 

UCHWAŁA NR XXII.175.2020 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzemieniewo 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Lesznie, Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzemieniewo”, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/139/2016 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzemieniewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) inż. Mirosław Krysztofiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 10023



Załącznik do uchwały Nr XXII.175.2020 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY KRZEMIENIEWO 

§ 1. Niniejszy regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Krzemieniewo, z wyłączeniem zasad dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi, które zostały 

uregulowane w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego 

„Komunalny związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” zgodnie z uchwałą nr XXXV/1/2020 Zgromadzenia 

tego związku z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 5846) 

§ 2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów poza myjniami: 

1) nie może powodować zanieczyszczenia środowiska, w tym celu  powstałe ścieki należy odprowadzić do 

sieci kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

2) może odbywać się przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi nie może powodować 

zanieczyszczenia środowiska. W tym celu należy zabezpieczyć środowisko przed przedostaniem się płynów 

eksploatacyjnych, a powstające podczas naprawy odpady należy gromadzić w przeznaczonych do tego 

pojemnikach i usunąć zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 4. 1. Ścieki bytowe i przemysłowe powstające na terenie nieruchomości winny być odprowadzane do 

sieci kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej. Wyłącznie w przypadku braku takich sieci, nieczystości ciekłe 

winny być gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych (niewyposażonych w przelewy do innych 

urządzeń infrastruktury technicznej) bądź oczyszczane w przydomowych oczyszczalniach ścieków, 

wybudowanych zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 

2. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez dostosowanie 

wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w sposób 

gwarantujący by nie dochodziło do przepełnienia zbiornika. 

3. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

§ 5. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad nimi, 

mającej na celu ochronę przed zagrożeniem zdrowia i życia lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, gdzie zwierzęta domowe mogą przebywać 

wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się 

zwierzęcia.  

2. Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe poza obręb nieruchomości są zobowiązane do posiadania 

przy sobie narzędzi (np. worek foliowy, łopatka, pakiet sanitarny) w celu usunięcia za ich pomocą 

zanieczyszczeń pozostawionych przez psy lub inne zwierzęta z obiektów i terenów przeznaczonych do 

wspólnego użytku publicznego, a w szczególności z chodników, jezdni, placów, zieleńców. Nie dotyczy to 

osób niewidomych, korzystających z pomocy psów – przewodników. 

§ 6. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) lokalizacja budynków w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie, musi być zgodna z przepisami 

prawa budowlanego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10023



2) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich odchodów 

i nieczystości ma następować w sposób zgodny z prawem i nie może powodować zanieczyszczenia terenu 

nieruchomości, oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

3) nieruchomości muszą być zabezpieczone przed możliwością opuszczenia ich przez zwierzęta gospodarskie. 

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich w mieszkaniach i pomieszczeniach przeznaczonych 

na stały pobyt ludzi oraz w pomieszczeniach nieprzeznaczonych do tego celu. 

§ 7. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej i zagrodowej; 

2) nieruchomości na terenie których prowadzone są usługi gastronomiczne, sprzedaż artykułów 

żywnościowych; 

3) zabudowane  obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź przechowywania lub 

składowania produktów rolno-spożywczych i gromadzenia odpadów. 

2. Wyznacza się termin przeprowadzenia deratyzacji, który przypada na miesiąc kwiecień i październik 

każdego roku oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10023


		2020-12-22T12:42:00+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




